
W pracowni nie ma nudy

Dla Wojciecha Brewki i jego dwóch 
synów Gustawa i Ignacego czytanie to 
spędzanie razem wolnego czasu, po-
znawanie nowych światów, zdobywa-
nie wiedzy oraz nieodłączne dyskusje. 
Gościem „Mody na Czytanie” jest ma-
larz Wojciech Brewka, który angażuje 
się także w wiele społecznych przedsię-
wzięć. Jednym z nich jest akcja „Twoje 
tak ma moc”, podejmująca trudny te-
mat przeszczepów narządów u dzieci. 

Wojciech Brewka to malarz kolory-
sta, artysta street art, twórca wielkopo-
wierzchniowych murali, pomysłodawca 
i organizator Festiwalu Przenikania, 
warszawski marszand. Miał zostać 

prawnikiem, lecz wybrał pasję malar-
ską i w 2013 r. przebojem wkroczył na 
salony aukcyjne młodej polskiej sztuki. 
Wiele jego prac wpisuje się w nurt edu-
kacji równościowej i ekologicznej, a sam 
autor chętnie wspiera inicjatywy cha-
rytatywne. Jedną z takich inicjatyw jest 
akcja społeczna „Twoje tak ma moc”, 
której celem jest zmienić postrzeganie 
przeszczepów u dzieci. Artysta stworzył 
mural na ścianie Śląskiego Centrum 
Chorób Serca w Zabrzu, a kolorowy miś 
przytulający anatomiczne serce, stał się 
symbolem kampanii. 

Wojciech Brewka uwielbia tworzyć 
pośród rodziny i przyjaciół. Ponieważ 
nie boi się podejmować ryzyka, pro-

wadzi galerię sztuki ze swoją partnerką 
Anią, a synów Gustawa i Ignacego do 
wspólnego malowania zaprosił, gdy 
mieli niespełna dwa lata. Wspólną ma-
larską pasję łączą z zamiłowaniem do 
czytania.

Czytanie dla mnie i moich dzieci…
Dla Wojciecha Brewki i jego dwóch 

synów wspólne czytanie to spędzanie 
razem wolnego czasu, poznawanie no-
wych, cudownych światów, zdobywanie 
wiedzy oraz nieodłączne dyskusje na te-
mat treści i wniosków, jakie nasuwają 
się po lekturze.

Najchętniej czytamy… 
Są to pozycje Wydawnictwa Dwie 

Siostry. – Pięknie ilustrowane, mądre i 
pouczające, np. „Pszczoły”, „Drzewa”, 
„Mapy” czy „Którędy do Yellowstone?” 
– mówi Wojciech Brewka. – Nieste-
ty, odkąd chłopcy nauczyli się dobrze 
czytać, czytamy już razem dużo mniej. 
Ostatnia przeczytana wspólnie książka 
to „Sieciaki. Misja: Bezpieczny Internet”, 
autorstwa Łukasza Wojtasika. Świetna. 
Bardzo polecam wszystkim rodzicom 
i dzieciakom – podkreśla. – Chłopców 
porwał ostatnio świat komiksów, które 
czytają w każdej wolnej chwili, czasem 
nawet na przerwach w szkole. „Tytus, 
Romek i A’Tomek”, „Ptyś i Bill”, seria  
z Kaczorem Donaldem czy Asterixem  
i Obelixem są ich ulubionymi.

Malowanie to dla mnie…
To kreowanie nowej rzeczywistości, 

przetwarzanie świata, który mnie otacza 
oraz przedstawianie moich poglądów 
na pewne sprawy bez słów, wyłącznie 
za pomocą obrazów.

Gość „Mody na czytanie” Moje dzieci w mojej pracowni…
Jak podkreśla Wojciech Brewka, jego 

synowie w pracowni zawsze stworzą 
coś niespodziewanego. – Albo bała-
gan, albo coś napsocą, np. zużyją całą 
taśmę do pakowania lub zawieszki do 
obrazów, albo stworzą dzieło sztuki, np. 
z tych zawieszek. Ignacy lubi malować, 
Gustaw konstruować. W pracowni nie 
ma nudy.

Inspirację czerpię…
Z rzeczywistości, która mnie otacza 

oraz spraw, na które chcę zwrócić uwa-
gę innych. 

Inicjatywy społeczne, w których biorę 
udział… 

Akcje społeczne z moim udziałem są 
wyrazem wdzięczności za to, co mam, 
za to, że jesteśmy zdrowi, że robię to, co 
kocham i mogę z tego utrzymać rodzi-
nę. Spłacam w ten sposób dług wdzięcz-
ności. I bardzo mi z tym dobrze. 

Malarz Wojciech Brewka  
z partnerką Anią oraz synami 
Gustawem i Ignacym

Mural stworzony przez  
Wojciecha Brewkę na ścianie Śląskiego 
Centrum Chorób Serca w Zabrzu. 
Przytulaśny Miś stał się symbolem 
kampanii „Twoje tak ma moc”

Fot. Arch. prywatne 

Lato w mieście z biblioteką 
Budżet obywatelski: zagłosuj na projekty, 
miej wpływ na swoje otocznie  

Na Bemowie uczy się 
i chodzi do przedszkoli 
ponad 18,6 tys. dzieci?

Jak co roku bemowska bi-
blioteka włącza się do akcji Lato  
w Mieście, oferując dzieciom  
z dzielnicowych placówek oświa-
towych atrakcyjne warsztaty i za-
jęcia. 

W tegorocznym projekcie będą 
uczestniczyły trzy placówki biblio-
teczne: Wypożyczalnia nr 38 przy 
Konarskiego, Wypożyczalnia nr 142 
w Galerii Bemowo oraz Wypoży-
czalnia nr 143 przy ul. Sterniczej. 
Spotkania w bibliotece są skiero-
wane do grup szkolnych. 

Bibliotekarze przygotowali dla 
grup dzieci wiele gier i zabaw. Przy 
Konarskiego czekać będzie war-
cabownica do gry w warcaby stu-
polowe, kącik malarski, warsztaty 
plastyczne, zabawy ruchowe na 
zielonym terenie przed placówką 
oraz warsztaty o górach. W Wy-
pożyczalni przy Sterniczej nie za-
braknie spektakli pacynkowych, 
ćwiczeń i zabaw rozwijających mo-
torykę narządów artykulacyjnych, 
Teatrzyku Kamishibai i zajęć po-

W tym roku odbędzie się już 
dziewiąta edycja warszawskiego 
budżetu obywatelskiego. Dzię-
ki niemu mieszkańcy decydują o 
tym, na co przeznaczyć część bu-
dżetu Warszawy. Co roku wymy-
ślają oni i zgłaszają projekty, a na-
stępnie wybierają w głosowaniu 
te, które zostaną zrealizowane. 
W ten sposób wspólnie decydują 
o tym, co powstanie w najbliższej 
okolicy, w kilku dzielnicach lub w 
całej Warszawie.

Uczestnictwo w budżecie oby-
watelskim to świetna okazja, żeby 
razem z innymi decydować o tym, 
jak zmienia się Warszawa. W bu-
dżecie obywatelskim każdy miesz-
kaniec Warszawy może zgłosić 
projekt lub zagłosować – nie trze-
ba być zameldowanym, nie trzeba 
być pełnoletnim. Na Bemowie do-
puszczone do głosowania zostały  
72 projekty. 

W dzielnicy działa 21 publicznych 
przedszkoli, 12 publicznych szkół pod-
stawowych, jedno publiczne liceum 
ogólnokształcące i dwie publiczne 
poradnie psychologiczno-pedagogicz-
ne – w sumie 635 odziałów. Uczy się 
w nich ponad 15 tys. uczniów. Do klas 
I-VIII w tym roku szkolnym uczęszcza 
ponad 10 tys. młodych bemowian, a 
ponad 800 z nich to dzieci uchodźców 
z Ukrainy. Niemal 900 uczniów uczy się 
w LXXVIII Liceum Ogólnokształcącym 
im. Marii Pawlikowskiej-Jasnorzew-
skiej (dla porównania pięć lat temu, 
czyli w roku szkolnym 2018/2019 było 
ich 360). W przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych szkół podstawowych 
codziennie spędza czas niemal 4 tys. 
bemowskich maluchów (780 – trzy-
latków, 807 – czterolatków, 875 – pię-
ciolatków i 566 – sześciolatków). 136 
przedszkolaków to dzieci z Ukrainy. 
W przedszkolach na Bemowie działa-
ją także odziały integracyjne – jest ich 
cztery, szkoły podstawowe prowadzą 
45 takich klas.

Największa liczba uczniów eduka-
cji podstawowej uczęszcza do Szkoły 
Podstawowej nr 82 – jest ich 1171. 
W bemowskich podstawówkach dzia-
ła osiem klas dwujęzycznych (sześć z 

Na wakacje bibliotekarze przygotowali dla grup dzieci wiele gier i zabaw 15 czerwca rozpoczyna się głosownie na projekty, które zostaną zrealizo-
wane w ramach budżetu obywatelskiego. Na Bemowie zgłoszono ich 72 

Ważne na BeMoWie… o tyM się MóWi

święconych zagadnieniom ekologii. 
Miłośnicy retro-grania też znają 
coś dla siebie, bowiem w placów-
ce zaplanowano zajęcia „Od Ponga 
do GTA, czyli historia gier video”.  
Z kolei pakiet zajęć upcyklingowych 
zorganizują bibliotekarki z Wypo-
życzalni nr 142. Dzieci będą mo-
gły zrobić np. zawieszkę na drzwi  
„Teraz czytam”.

Fot. J. Astaszow
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Głosowanie na nie odbędzie 
się od 15 do 30 czerwca br. Oddać 
głos będzie można przez internet 
lub osobiście. – Nasza biblioteka 
wychodzi naprzeciw potrzebom 
mieszkańców i zapewnia, że nasi 
bibliotekarze w placówkach wspo-
mogą w głosowaniu. Jeśli ktoś 
nie ma komputera w domu, to 
niech pamięta, że może skorzystać  
z komputerów w bibliotece – mówi 
dyrektorka biblioteki Anna Fiszer-
-Nowacka. Tu warto wspomnieć, 
że zgłoszonych jest kilkanaście pro-
jektów związanych z biblioteką. Są 

to m.in. instalacja książkomatów, 
zakup książek, w tym lektur, e-bo-
oków, e-audiobooków, e-prasy, 
gier planszowych, wypożyczalnia 
zabawek i pomocy Montessori 
oraz szereg różnorodnych warsz-
tatów przeznaczonych dla dzieci, 
młodzieży, rodziców i seniorów. 
Wśród nich można znaleźć: bajko-
terapię, spacery z przewodnikiem 
po Bemowie, emocje poprzez sztu-
kę, rodzinne warsztaty dla osób  
z niepełnosprawnością, warsztaty 
programowania i tworzenia stron 
internetowych dla młodzieży oraz 
seniorów, rodzinne eko-warsztaty, 
pikniki z wymianą książek, warszta-
ty druku 3D dla dzieci i młodzieży, 
inspirujące spotkania ze znanymi 
osobami, czy też zajęcia filmowe. 

Wyniki głosowania mieszkań-
ców i lista zwycięskich projektów 
zostaną ogłoszone 13 lipca. Będą 
one realizowane w 2024 roku. 



Dzień Dziecka to szczególny dzień w kalendarzu 

Damian Jaworek: Potrzebna jest zmiana myślenia i podejścia do młodych ludzi

Odkąd ludzie będą żyć dłużej i starzeć się 
dłużej, będą musieli się nauczyć jak być 
dłużej dziećmi.
(Andy Warhol)

 Dzień Dziecka to dla mnie jako taty 
trójki dzieci każdego roku szczególny 
dzień w kalendarzu. Wiem, jak ważne jest 

„Dążę do tego, by uczniowie znali 
swoje prawa, mogli je swobodnie wypo-
wiadać, umieli z nich korzystać i żeby ich 
prawa były przestrzegane”. Rozmawia-
my z Damianem Jaworkirm, Warszaw-
skim Rzecznikiem Praw Uczniowskich. 

Moda na Czytanie (MnC): Jest Pan 
pierwszym w historii stolicy Rzecznikiem 
Praw Uczniowskich. Jakie zadania i wzy-
wania wiążą się z nowo powołaną funk-
cją?

Damian Jaworek (DJ): Jestem socjolo-
giem i przez wiele lat badaczem, dlatego 
chcę parę słów powiedzieć o badaniach, 
które pomagają zrozumieć wyzwania sto-
jące przede mną jako rzecznikiem.

Z badań Fundacji Stocznia, Młodzie-
żowej Rady Warszawy, Stowarzyszenia 
Umarłych Statutów wynika, że młodzież 
mało wie na temat swoich praw w szko-
le. Większą ma wiedzę na temat obo-
wiązków, bo od początku naszej edukacji 
mówi nam się, co powinniśmy, a czego 
nam nie wolno.

Wszelkie badania, ale też sygnały, jakie 
do mnie docierają, wskazują wprost o ła-
maniu praw uczniowskich. Młodzi ludzie 
i ich rodzice zwracają uwagę na niekonse-
kwencję w postępowaniu nauczycieli lub 
różne traktowanie uczniów. Wskazują na 
podwójne standardy lub postępowanie 
nauczycieli niezgodne ze statutem szkoły. 
To pokazuje fasadowość praw uczniow-
skich. Ale jestem przekonany, że zazwy-
czaj nie wynika to ze złej woli nauczycieli 

Dbanie o rozwój i edukację młodych mieszkanek i mieszkańców dzielnicy Bemowo w dzisiejszych czasach to bardzo odpowiedzialne zadanie.

Warszawski Rzecznik Praw Uczniowskich zaprasza do kontaktu i współdziałania wszystkich uczniów, którzy czują, że ich prawa są łamane, doświadczają 
dyskryminacji albo nie mogą odnaleźć się w rzeczywistości szkolnej.

Anna Fiszer-Nowacka, 
dyrektorka biblioteki

Źródło: Biblioteka 

Piotr Kobierski, 
zastępca burmistrza Dzielnicy Bemowo

Damian Jaworek, 
???

Fot. Arch. prywatne 

Fot. Arch. prywatne 

KoMentarz

wspieranie dzieci i młodzieży w ich rozwo-
ju na wielu płaszczyznach. Jako Zastępca 
Burmistrza Dzielnicy Bemowo nadzoru-
jący pracę bemowskich jednostek oświa-
towych dbam, aby Wasz codzienny pobyt 
i nauka w szkole, przedszkolu były bez-
pieczne, radosne, abyście mieli najlepszą 
opiekę. 
 Dbanie o rozwój i edukację młodych 
mieszkanek i mieszkańców dzielnicy Be-
mowo w dzisiejszych czasach to bardzo 
odpowiedzialne zadanie. W zarządzaniu 
bemowską oświatą zawsze staram się 
pogodzić potrzeby i oczekiwania młodych 
bemowianek i bemowian z rozwojem 
technologii, ekologią oraz dbaniem o ich 
wszechstronny rozwój. Z myślą o potrze-
bach naszych podopiecznych, w tym se-
mestrze we wszystkich bemowskich szko-
łach podstawowych i liceum odbyły się 
kampanie społeczne: „Świadomy rodzic 
– bezpieczne dziecko” dla rodziców i opie-
kunów uczniów bemowskich szkół oraz 

kampania przeciwdziałania hejtowi, któ-
rą objęci zostali uczniowie bemowskiego 
liceum oraz uczniowie siódmych i ósmych 
klas bemowskich szkół podstawowych. 

 Bardzo ważne jest dla mnie również 
rozwijanie umiejętności, które młodzież 
wykorzysta w przyszłości. Podjąłem więc 
rozmowy z przedstawicielką firmy Nor-
throp Grumman i od września 2023 roku 
wszystkie bemowskie szkoły podstawowe 
wezmą udział w największym na świecie 
konkursie robotyki Vex Robotics. To wielka 
szansa zarówno dla uczniów, jak i nauczy-
cieli na zdobycie nowych doświadczeń  
i rozwijanie komputerowych kompetencji 
potrzebnych na kolejnych etapach życia.

 Na Bemowie nie zapominamy  
o kształtowaniu postaw proekologicz-
nych. W chwili obecnej ogrody dydaktycz-
ne prowadzi 13 bemowskich placówek,  
w tym: sześć przedszkoli, pięć szkół i 

dwa zespoły szkolno-przedszkolne, a od 
kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej  
nr 364 przy ul. Andriollego 1 rozpoczę-
liśmy projekt wzbogacający podstawę 
programową z biologii, we wszystkich kla-
sach czwartych poprzez zajęcia w szklarni 
i ogrodzie permakulturowym. 

 Drogie młode bemowianki! Drodzy 
młodzi bemowianie! Życzę Wam nie-
ustającej kreatywności w odkrywaniu 
właściwej dla siebie drogi, bo znać same-
go siebie – to pierwszy krok do mądrości 
(Hans Christian Andersen). Życzę Wam, 
abyśmy my dorośli potrafili podążać za 
Wami i dostrzegać Wasze potrzeby bez 
narzucania Wam własnych oczekiwań. 
Życzę Wam, żebyście zawsze byli wysłu-
chani, a Wasze zdanie zawsze usłyszane.   
Życzę wszystkim Młodszym i Starszym 
przyjaźni wielkich i małych, wielu przy-
gód, radości, uśmiechu na co dzień i 
bądźcie szczęśliwi. 

i dyrekcji, tylko z braku wiedzy i z utartych 
schematów działania oraz zwyczajów 
systemu szkolnictwa, które też chciałbym 
zmienić.

Uczniowie i uczennice na ogół nie do-
wiadują się o swoich prawach w szkole. 
Wiąże się to z tym, że nauczyciele często 
sami nie mają dostatecznej wiedzą o pra-
wach albo nie mają możliwości na to, żeby 
ją przekazywać. Młodzież czerpie wiedzę 
z innych źródeł, internetu – od ekspertów 
jak Prawo Marcina czy Stowarzyszenie 
Umarłych Statutów. Bardzo dobrze, że 
są takie skarbnice wiedzy. Jednocześnie 
szkoda, że muszą one zastępować szko-
łę, która powinna być podstawowym 
miejscem, w którym uczy się o prawach i 
demokracji. Dlatego wielkie nadzieje po-
kładam w programie Warszawska Akade-
mia Praw Uczniowskich, który rozkręcam 
w partnerstwie z Fundacją Adwokatury 
Warszawskiej przy wsparciu Urzędu Mia-
sta. W trakcie całego kursu przedstawicie 
samorządu uczniowskiego, nauczycieli, 
dyrekcji, rodziców zdobędą wiedzę o 
prawach uczniowskich i ich praktycznym 
zastosowaniu. 

MnC: Przed powołaniem Rzecznika 
Praw Uczniowskich Młodzieżowa Rada 
Warszawy przeprowadziła badanie, które 
pokazało, że 70 proc. uczniów potrzebuje 
swojego rzecznika. Z czego to wynika? 

DJ: Szczerze powiedziawszy, nie dziwi 
mnie ten wynik. Myślę, że to jest zrozu-
miała potrzeba, która wynika z hierar-
chicznego systemu edukacji, na samym 
końcu którego są uczniowie i uczennice. 
Mają prawo czuć się niesprawiedliwie 
traktowani i chcieliby powołania osoby, 
która ma stać w ich obronie. Niestety 
wciąż w polskich szkołach panuje prze-
konanie, że relacji pomiędzy uczniami i 
nauczycielami nie da się oprzeć na part-
nerskiej współpracy. Brakuje zaufania 
zarówno uczniów do nauczycieli, jak i 
nauczycieli do uczniów, wzajemnego zro-
zumienia. Młodzi ludzie szukają pomocy 
wśród swoich kolegów i koleżanek ze 
szkolnej ławki – i to jest wielka zaleta szko-
ły. Ale niestety coraz mniej ufają nauczy-

cielom, coraz mniej widzą w nich osoby, 
które mogłyby im pomóc w rozwiązaniu 
różnych spraw. Tworzenie warunków do 
tego, żeby zaszła zmiana takiego myśle-
nia, jest jednym z moich dążeń.

Z badania Młodzieżowej Rady War-
szawy wynika też, że instytucja szkolnego 
rzecznika daje większe poczucie bezpie-
czeństwa, uczniowie czują, że zawsze jest 
ktoś, do kogo mogliby się zwrócić. Jed-
nocześnie w wielu przypadkach funkcja 
rzecznika nie jest dobrze rozpoznana w 
szkole, uczniowie nie do końca wiedzą, 
co może w praktyce dla nich zrobić, jakie 
są jej działania, przez co nie widzą jego 
efektów. Sami rzecznicy nie są odpowied-
nio wyposażeni w wiedzę i kompetencje, 
które pozwoliłyby im skutecznie działać. 
Poznałem kilku szkolnych rzeczników, któ-
rzy prężnie działają, ale wielu potrzebuje 
merytorycznego wsparcia.

MnC: Czy z pełnieniem tej funkcji łączy 
Pan misję? Co chciałby Pan zmienić?

DJ: Bycie Rzecznikiem jest dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem, ale jeszcze 
większym wyzwaniem, które przyjmuję z 
dużą odpowiedzialnością zwłaszcza przed 
uczniami i uczennicami warszawskich 
szkół.

W mojej wizji idealnej szkoły, chciał-
bym, żeby była miejscem dla wszystkich. 
Miejscem bezpiecznym, otwartym, wol-
nym od przemocy, w którym nikt nie jest 
wykluczony ze względu na jakiekolwiek 
cechy czy trudności, w którym młodzi lu-
dzie są traktowani sprawiedliwie, równo i 
mogą się rozwijać.

A żeby tak się stało, dążę do tego, by 
uczniowie znali swoje prawa, mogli je 
swobodnie wypowiadać, umieli z nich 
korzystać i żeby ich prawa były przestrze-
gane. Pomocne w tym jest wspólne wy-
pracowywanie statutów ze szkolnymi 
rzecznikami, nauczycielami, dyrektorami, 
żeby były one jasne i akceptowalne i żeby 
były dokumentami żywymi, były używa-
ne, wykorzystywane.

Zapisane prawa to nie wszystko. Po-
trzebna jest zmiana myślenia i podejścia 
do młodych ludzi. Chcę dążyć do tego, 

żeby uczniowie i uczennice byli traktowa-
ni podmiotowo, mieli poczucie wpływu 
na swoją sytuację w szkołach, mogli wyra-
żać swoje zdanie, byli rozumiani i słuchani, 
żeby mogli podejmować decyzje dotyczą-
ce społeczności szkolnej.

Uważam, że większa aktywność samo-
rządów uczniowskich, dialog i współpraca 
między nauczycielami i uczniami przyczy-
nią się zapanowania lepszych relacji w 
szkołach i do większego zaufania między 
różnymi osobami.

Muszę zaznaczyć, że to nie sprint to 
maraton, to nie jest tak że za pomocą 
różdżki, jednego działania, wszystko się 
zmieni. To wszystko będzie trwać, ale wie-
rze, że krok po kroku będziemy zbliżać się 
do wymarzonego stanu.

MnC: Co może zrobić uczeń, który 
uważa, że jego prawa mogły zostać naru-
szone? 

DJ: Zapraszam do kontaktu i współ-
działania wszystkich uczniów, którzy czu-
ją, że ich prawa są łamane, doświadczają 
dyskryminacji albo nie mogą odnaleźć się 
w rzeczywistości szkolnej.

Uczniowie – a w przypadku niepełno-
letnich osób – również ich rodzice mogą 
kontaktować się ze mną mailowo (rzeczni-
krpu@eduwarszawa.pl), poprzez Facebo-
oka i Instagrama, telefonicznie pod nume-
rem 22 443 35 54. Mogą też spotkać się 
ze mną (bezpośrednio lub online) podczas 
dyżurów, które odbywają się w czwartki 
od godz. 16.00 w Warszawskim Centrum 
Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szko-
leń, ul. Stara 4 (wejście C). Spotkania po-
magają mi lepiej zrozumieć poszczególne 
problemy rozpoznać potrzeby uczniów i 
podjąć adekwatne do nich działania – np. 
przekazać wiedzę o prawach, pokierować 
do innych osób/instytucji, które będą mo-
gły udzielić wsparcia specjalistycznego.

MnC: Z jakimi problemami przycho-
dzą do Pana uczniowie najczęściej? 

DJ: Najwięcej problemów dotyczy sys-
temu oceniania. Uczniowie skarżą się, że 
nauczyciele traktują ich niesprawiedliwie, 



W nadchodzące wakacje Wypo-
życzalnia nr 142 w Galerii Bemo-
wo przy Powstańców Śląskich 126 
przygotowała gratkę dla każdego 
pasjonata podróży. 

Przez całe lato wypożyczalnia 
zaprasza chętnych czytelników do 
zbierania pieczątek w specjalnych 
paszportach. Każdy, kto wypożyczy 
mapę, przewodnik, literaturę, grę 
lub film i zbierze komplet pieczątek 
w obrębie wybranego kontynentu, 
otrzyma prezent – przypinkę z re-

Organizujesz pokaz, konferencję 
albo szkolenie?

Zachęcamy do korzystania z Sali 
Multimedialnej w Bibliotece Pu-
blicznej w Dzielnicy Bemowo m.st. 
Warszawy przy ul. Konarskiego 6.
Sala wyposażona jest w nowocze-
sną Tablicę Multimedialną New 
Line ELARA (dotykowy monitor in-
teraktywny 75″ 4K), która:
• umożliwia wygodne i efektywne 
prowadzenie prezentacji i szkoleń,
• oferuje wysoką jakość obrazu,
• zapewnia większą interak-
tywność i wsparcie dla różnych  
mediów w porównaniu z projek-
torami,

„Przybij piątkę, zrób zdjęcie 
na pamiątkę!” W Dzień Dziecka  
w bemowskich placówkach biblio-
tecznych dzieci mogły zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcia z postaciami baj-
kowymi. 

Były m.in. Czerwony Kapturek, Wilk, 
Królewna Śnieżka, Bella, Kopciuszek, 
Smok, Elza. Radości nie było końca! Ale 
to nie wszystko! Tego dnia każde dziec-
ko, które odwiedziło Czytelnię nr XVII 
przy ul. Powstańców Śląskich 17, i wy-
pożyczyło dowolną pozycję ze zbiorów 
czytelni, mogło otrzymać w prezencie 

Bemowska biblioteka oferuje 
cały pakiet warsztatów dla dzieci, 
zarówno tych mniejszych, jak i tych 
większych. Znaleźć tu można rów-
nież konkretne propozycje aktyw-
ności przygotowanych specjalnie 
dla dzieci: pasowanie na czytelnika, 
bezpłatna wypożyczalnia pomocy 
dydaktycznych Montessorii i po-
mocy edukacyjnych Metody Kra-
kowskiej, możliwość udział w wo-
lontariacie czy też akcje promujące 
czytelnictwo w placówkach oświa-
towych, np. „Biblioteczka w wali-
zeczce” czy „Mobilny Bibliotekarz”. 

Tylko w tym roku do końca maja 
w bemowskiej bibliotece wydano 
blisko 600 wyprawek przedszkolnych 
w ramach projektu Instytutu Książ-
ki „Mała książka – wielki człowiek”,  
z czego blisko 300 dzieci to nowi 
czytelnicy. Wydano też wypraw-
ki ukraińskie. – Nasza biblioteka  
w 2020 roku przyłączyła się do edy-
cji tego programu. Dzięki temu naj-
młodsi czytelnicy – dzieci w wieku 
przedszkolnym otrzymują wyprawki 
czytelnicze. Są to „Pierwsze czytanki 
dla…” dla dziecka oraz poradnik dla 
rodziców „Książką połączeni, czy-
li przedszkolak idzie do biblioteki”. 
Dodatkowo dziecko otrzymuje Kartę 
Małego Czytelnika, na której zbie-
ra naklejki – jedną za każdą wizytę 
zakończoną wypożyczeniem książki  
z księgozbioru dziecięcego. Zebranie 
10 naklejek jest honorowane spe-
cjalnym Dyplomem i czytelniczym 
upominkiem – podkreśla Justyna, 
jedna z bemowskich bibliotekarek. 

W dniach 25-26 maja w be-
mowskich placówkach bibliotecz-
nych odbyły się ciekawe aktywno-
ści z okazji Dnia Matki. 

Dzieci wykonywały dla swoich 
mam niepowtarzalne ekoramki, 
papierowe kwiatuszki z dedykacją, 
losowały kupony z zadaniami spę-
dzenia wspólnego czasu, pieczenia 
ciasteczek lub pomocy w obowiąz-
kach oraz mogły również otrzymać 
ciekawą książkę. W Wypożyczalni 
nr 29 przy ul. Konarskiego dzieci  
z mamami wspólnie ozdabiały łąkę 
kwietną. Z kolei na terenie zielonym 
przy bemowskiej galerii handlo-
wej, gdzie mieści się wypożyczal-

Czytelnicze paszporty podróżnicze 

Święto mam w bibliotece 
nia i Miejsce Aktywności Lokalnej 
Spotykalnia miał miejsce piknik są-
siedzki, na który zespół biblioteki 
zaprosił mamy i dzieci. Atmosfera 
była wyjątkowa! Dzieci przygotowy-
wały papierowe bukiety, balonowe 
gniotki i kolorowe bransoletki. Nie 
zabrakło rodzinnych animacji i spor-
towych wyzwań, jak np. zabawa  
w hula hop, kometka, bule, zabawy 
z chustą Klanza. Wystąpił Zespół 
Folklorystyczny Lazurki oraz miał 
miejsce pokaz Zumba Kids. Serwo-
wano również domową lemoniadę! 
Piknik ten był również częścią ob-
chodów Europejskiego Dnia Sąsia-
da, który jest obchodzony w ponad 
30 krajach europejskich. 

Dzień Dziecka w bibliotece z postaciami bajkowymi

Biblioteka Dzieciom 

Z okazji Dnia Dziecka w bemowskich placówkach bibliotecznych na dzieci czekało wiele niespodzianek 

Pasowanie na czytelnika, pomoce dydaktyczne Montessorii i pomocw edukacyjne Metody Krakowskiej, akcje 
promujące czytelnictwo, bezpłatne korepetycje – biblioteka kieruje do dzieci różnorodne aktywności

• umożliwia bezpośrednie pisanie 
i rysowanie na ekranie, ułatwia-
jące proces nauki i aktywnego 
uczestnictwa w szkoleniach.
Dodatkowym atutem sali jest spe-
cjalistyczne wyposażenie:
• 19 stanowisk dla słuchaczy oraz 
stanowisko dla prowadzącego,
• 19 Komputerów Acer, którego 
konfiguracja pozawala na swobod-
na prace z pakietem biurowym  
z możliwością doinstalowania  
dodatkowego oprogramowania,
• ekran do projektora o wymia-
rach 175cmx175cm,
• przenośny projektor Samsung 
The Freestyle Wi-Fi Tizen Smart 
TV,

film, który samodzielnie wybrało sobie 
ze specjalnie przygotowanego na tę 
okazję „Prezentowego koszyka filmo-
wego”. Ponadto w Wypożyczalni dla 
Dzieci i Młodzieży nr 29 przy Konar-
skiego 6, odbyły się zabawy na polanie. 
Były skakanka, kręgle, bilard, badming-
ton, puszczanie baniek, chusta Klanza. 
Z kolei w Wypożyczalni dla Dorosłych  
i Młodzieży nr 113 były zwierzaki skrę-
cone z balonów oraz brokatowe tatu-
aże. W Wypożyczalni dla Dorosłych, 
Dzieci i Młodzieży nr 119, ul. Gen. T. 
Pełczyńskiego 28C, na najmłodszych 
czytelników czekała „Niespodzianka 

Zainteresowanie tego typu ak-
cjami jest duże. Aby zachęcić dzieci 
do korzystania z biblioteki, szkołom 
oferowana jest wizyta w konkretnej 
placówce. Wówczas dzieci otrzymują 
dyplom pasowania na czytelnika jako 
zachętę do ponownego jej odwie-
dzenia, założenia karty i wypożycza-
nia książek oraz innych materiałów. 
Podczas takich lekcji bibliotecznych 
w Czytelni nr XVII przy Powstań-
ców Śląskich 17 w okresie stycznia 
do maja pasowano na czytelników  
81 dzieci. W Wypożyczalni nr 142  
w Galerii Bemowo przy Powstańców 
Śląskich 126 odbyło się w tym czasie 
12 lekcji, 8 warsztatów i 7 dziecię-
cych akcji promujących czytelnictwo, 
np. rodzinne warsztaty upcykling, 
urodziny Tolkiena „Zrób własnego 
Hobbita”, warsztaty quillingu, urodzi-
ny Vincenta van Gogha „Maluję jak 
van Gogh” lub Dzień Kota. W Wypo-
życzalni nr 114 przy Powstańców Ślą-
skich 17 odbyło się prawie 30 lekcji  
i kilka warsztatów ceramicznych. 

Warto podkreślić też, że Wypoży-
czalnia nr 119 przy Pełczyńskiego 28c 
współpracuje z dwoma przedszkola-

• urządzenie wielofunkcyjne  
Canon i-SENSYS MF453DW.
Oferujemy również dostęp do In-
ternetu poprzez szybkie i stabilne 
łącze Wi-Fi. Obiekt dostosowany 
jest do osób z niepełnosprawno-
ściami.

Warunki użytkowania ustalane są 
indywidualnie. 
Pytania prosimy kierować na adres:  
j.pawelczyk@e-bp.pl. 

w baloniku”, zaś w Wypożyczalni dla 
Dorosłych, Dzieci i Młodzieży nr 142 
w Galerii Bemowo, dzieci, całkowicie 
bezkarnie, mogły porozrabiać w biblio-
tece, bowiem miał tam miejsce Dzień 
Urwisa z koszmarnym Karolkiem, Pip-
pi, Mikołajkiem! 

W Wypożyczalni dla Dorosłych, 
Dzieci i Młodzieży nr 143 przy Ster-
niczej odbył się spektakl pacynkowy 
„Czerwony Kapturek”, zaś w Wypo-
życzalni nr 141 przy ul. Batalionów 
Chłopskich bibliotekarki przygotowały 
dla dzieci loterię książkową z darów od 
czytelników. 

mi, organizując zajęcia „Biblioteczka 
w walizeczce”, w tym roku odbyły się 
aż 34 spotkania. Ponadto placówka 
ta zrealizowała 18 lekcji bibliotecz-
nych, łącznie z „Mobilnym bibliote-
karzem”, i 10 warsztatów dla dzie-
ci. W innych wypożyczalniach, np.  
nr 38, 141, 143, oraz Czytelni nr XVII 
również odbywają się warsztaty i lek-
cje z pasowaniem – jest to łącznie 
ok. 60 lekcji i ponad 40 warsztatów. 
Dodatkowo w tym roku w naszych 
placówkach odbywają się bezpłatne 
korepetycje dla dzieci i młodzieży  
w ramach budżetu obywatelskiego. 
Bibliotekarze często szykują dla dzie-
ci przedstawienia, teatrzyki Kamishi-
bai, spektakle pacynkowe oraz wiele 
innych ciekawych atrakcji. 

W bemowskiej bibliotece dzia-
ła również wolontariat. Dzieci od  
13 roku życia pomagają przy obsłu-
dze wypożyczeń, foliują i stemplują 
książki, rozkładają je na półkach, do-
radzają przy wyborze zbiorów, biorą 
udział w wydarzeniach kulturalnych, 
są także lektorami czytającymi oso-
bom starszym, chorym i samotnym 
w dwóch bemowskich Domach Se-
niora. Od stycznia do końca maja 
wolontariacko udziela się w bibliote-
ce blisko 70 młodych osób. 

prezentantem danego kontynentu. 
– Chodzi tu o promowanie księgo-
zbioru map, przewodników, literatu-
ry, ale również gier i filmów w naszej 
placówce. Przy wypożyczaniu czytel-
nik będzie zbierał pieczątki w swoim 
paszporcie i po zebraniu kompletu 
z danego kontynentu dostanie od 
nas przypinkę na torbę lub ubranie 
ze zwierzakiem z danego kontynen-
tu – mówi Edyta Budzyńska, kie-
rowniczka wypożyczalni. – Razem  
z nami zbieraj pieczątki i zwiedzaj 
cały świat! – podsumowuje. 
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Pierwsze Bemowskie Forum Bibliotekarzy 

Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA. 
Obchody XX Tygodnia Bibliotek na Bemowie 

Dzień po ogólnopolskim świę-
cie bibliotekarzy i bibliotek,  
9 maja, na Bemowie odbyło się 
pierwsze Forum Bibliotekarzy.

 – Za nami wielki krok w stronę 
integracji środowiska biblioteka-
rzy w naszej dzielnicy. Udało się 
stworzyć przestrzeń do wymiany 
doświadczeń przedstawicieli zawo-
du bibliotekarza. Dziękuję za obec-
ność bibliotekarzom z bemowskich 
placówek oświatowych oraz za-
proszonym gościom. To dla mnie 
zaszczyt być w takim gronie i czuć 
miłość do literatury obecnych na 
forum bibliotekarzy – powiedział 
Piotr Kobierski, zastępca burmi-
strza Dzielnicy Bemowo. 

Podczas wydarzenia rozmawia-
no o ofercie nowoczesnej biblioteki 
na miarę XXI wieku, roli biblioteka-
rza w kształtowaniu nowoczesnej 

W dniach 8 – 15 maja w ca-
łej Polsce obchodziliśmy Tydzień 
Bibliotek. To ogólnopolska akcja 
promocji czytelnictwa i bibliotek. 
Chodzi o podkreślenie roli czytania 
i bibliotek w poprawie jakości życia, 
edukacji oraz zwiększanie prestiżu 
zawodu bibliotekarza i zaintere-
sowania książką szerokich kręgów 
społeczeństwa. Wydarzenie to za-
inaugurował Dzień Bibliotekarza, 
przypadający na 8 maja. 

Piotr Kobierski, zastępca burmistrza Dzielnicy Bemowo: Za nami wielki 
krok w stronę integracji środowiska bibliotekarzy w naszej dzielnicy

Moda na Czytanie – magazyn Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy
Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy
ul. Powstańców Śląskich 17, 01-381 Warszawa
Zespół redakcyjny: Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Bemowo.
Chcesz podzielić się opinią, zgłosić temat lub przekazać informację o organizowanym wydarzeniu, 
napisz do nas modanaczytanie@e-bp.pl

Znajdź nas w sieci: 
www.bibliotekabemowo.pl 
online.bibliotekabemowo.pl 
YouTube Biblioteka Bemowo 
Facebook Biblioteka Bemowo 
TikTok Biblioteka Bemowo 

ny doświadczeń. Głęboko wierzę,  
że przyniesie fantastyczną sieć za-
wodową – podkreśla Anna Fiszer-
-Nowacka, dyrektorka biblioteki 
publicznej na Bemowie. 

Forum odbyło się w Miejscu 
Aktywności Lokalnej Spotykal-
nia w Galerii Bemowo w ramach  
XX Tygodnia Bibliotek, który był ob-
chodzony w całej Polsce w dniach 
8 – 15 maja. 

SERIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – POLECAJĄ BEMOWSCY BIBLIOTEKARZE 
dzieci 0-5 lat
Akademia Mądrego Dziecka. 
Przygody z Nauką 
Cecile Jugla i Jacek Guichard
Osobom, które chcą pokazać 
dziecku świat i pomóc mu go 
zrozumieć, proponujemy serię 
„Akademia Mądrego Dziecka 
– Przygody z Nauką”: „Cukier”, 
„Balon”, „Woda”, „Spinacz”, 
„Papier”, „Ziemniak.” 
W tej serii książek dla dzieci powyżej 
3 lat ważne zagadnienia naukowe 
podane są w bardzo przystępny 
i interesujący sposób. W każdym 
tomie znajdziemy 10 prostych, ale 
niesamowitych doświadczeń, które 
z łatwością można przeprowadzić 
w domu (wszystkie potrzebne 
składniki mamy pod ręką). 

dzieci 9-13 lat
Zagadkowi Agenci 
Max Czornyj 
Max Czornyj znany do tej pory 
z powieści kryminalnych dla 
dorosłych, tym razem proponuje 
coś dla czytelnika w wieku powyżej 
8 lat. „Zagadkowi Agenci” (do tej 
pory ukazały się trzy tytuły: „Sekret 
magika”, „Sekret świąt” i najnowszy 
„Sekret skarbów”) to nowa 
seria opowieści z dreszczykiem 
dla młodych fanów książek 
detektywistycznych, tajemnic  
i zagadek kryminalnych.  

dzieci 0-5 lat
Smaczna Banda i emocje
Jory John
Książki o emocjach to dobra 
okazja do rozmowy z dzieckiem 
o złości, szczęściu czy budowaniu 
bliskości. Pomóc może w tym 
seria dla najmłodszych „Smaczna 
Banda i emocje”. „Wzorowe Jajo” 
i „Niesforne Ziarenko” to tytuły 
już dostępne w bemowskich 
placówkach, a czekamy na dwa 
kolejne: „Bystre ciastko”  
i „Skwaszone winogrono”.  
Polecamy, bo zawsze jest dobry czas 
na to, aby popracować nad swoimi 
emocjami i relacjami i innymi 
ludźmi. 

dzieci 6-8 lat
Dunia
Rose Lagercrantz
Dunia jest chyba najszczęśliwszą 
osobą na świecie, ale i ona bywa 
czasem smutna, nigdy jednak nie 
traci nadziei i nie boi się nowych 
wyzwań. „Moje szczęśliwe życie”, 
„Moje serce skacze z radości” to 
dwie z części szwedzkiej serii książek 
o jej perypetiach. To seria dla dzieci, 
które zaczynają swoją przygodę 
ze szkołą i razem z Dunią mogą 
doświadczać wielu przygód, mierzyć 
się z różnymi emocjami  
i problemami. Serię wydało  
w Polsce Wydawnictwo Zakamarki. 

dzieci 6-8 lat
Mali Wielcy 
Maria Isabel Sánchez Vegara
„Mali Wielcy” to seria książek dla dzieci 
o słynnych osobach, które dokonały 
wielkich rzeczy. Bogato ilustrowana 
(do tej pory 17 tytułów m.in. „Pablo 
Picasso”, „Albert Einstein” czy „Stephen 
Hawking”) wydana jest w pięknej, 
twardej oprawie, napisana przystępnie  
i zrozumiale. Wspólne czytanie 
kolejnych części da dzieciom możliwość 
poznania wielu ważnych osób i ich 
dokonań oraz pokaże, że za tymi 
odkryciami stoją zwykli ludzie i że każdy 
może dokonać czegoś wielkiego  
w swoim życiu.  

dzieci 14-17 lat
Seria Kawowa 
Joanna Jagiełło  
„Serię Kawową” tworzą cztery książki 
o bardzo oryginalnych i smacznych 
tytułach: „Kawa z kardamonem”, 
„Czekolada z chili”, „Tiramisu z 
truskawkami”, „Mleko z miodem”. 
Autorka podejmuje tematy ważne  
i trudne dla nastolatków – dojrzewanie, 
szkoła, rodzina, miłość, relacje z innymi. 
To problemy, z którymi zmaga się każdy 
w pewnym momencie życia i dzięki 
opowiedzianym historiom na pewno 
łatwiej się z nimi zmierzyć.

dzieci 6-8 lat
Amelia Bedelia
Peggy Parish 
Amelia Bedelia – szalona gosposia 
domowa na pewno rozbawi 
młodych czytelników swoimi 
zwariowanymi pomysłami. Seria 
książek o jej przygodach (m.in. 
„Dziękujemy ci, Amelio Bedelio!”, 
„Amelia Bedelia i przyjęcie 
niespodzianka”) to klasyka 
amerykańskiej literatury dla dzieci, 
która ukazała się w Polsce w 
doskonałym tłumaczeniu Wojciecha 
Manna z ilustracjami Barbary Siebel 
Thomas. Warto sprawdzić, jak 
radzi sobie Amelia z obowiązkami 
domowymi!

dzieci 9-13 lat
Mazurscy w podróży
Agnieszka Stelmaszyk
W tej serii młody czytelnik 
podróżuje po krajach europejskich 
razem z rodziną Mazurskich.  
Nie tylko zwiedza, poznaje ciekawe 
miejsca i ludzi, ale też rozwiązuje 
kryminalne zagadki. Przygody 
nietuzinkowej rodzinki zostały 
opisane w barwny, humorystyczny 
sposób i uzupełnione unikalnymi 
zdjęciami z podróży z prywatnego 
archiwum autorki. Najnowsza część 
serii nosi tytuł „Szpieg, szmaragd  
i brukselskie koronki”.

Tegoroczne świętowanie przebie-
gało pod hasłem „Moja, Twoja, Na-
sza – BIBLIOTEKA!”, które podkreśla 
społeczny charakter instytucji. – Bi-
blioteka jest miejscem, które groma-
dzi społeczność zarówno jako grupę, 
jak i każdą poszczególną osobę. To 
miejsce, do którego chętnie zaglą-
damy, czy to przychodząc osobiście, 
czy przeglądając stronę internetową 

lub Facebooka. Oferta Biblioteki jest 
tak różnorodna i dostosowana do 
potrzeb użytkowników, że każdy znaj-
dzie coś interesującego. To dlatego Bi-
bliotekę można nazwać Moją, Twoją, 
Naszą i się z nią utożsamiać – czytamy 
w uzasadnieniu autorki hasła. 

W akcji wzięły udział bemowskie 
biblioteki, proponując różnorodne 
aktywności. 

oferty, możliwości pozyskiwania 
funduszy na ciekawe projekty 
zewnętrzne, wolontariacie oraz 
współpracy pomiędzy bemowską 
biblioteką publiczną a bibliotekami 
szkolnymi. W forum wziął udział 
m.in. miejski radny Mariusz Fran-
kowski. 

– Była to wyjątkowa przestrzeń 
do inspirujących spotkań, roz-
mów, przede wszystkim wymia-
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